patronatus dimidium habeat, et alternatim quilibet in ordine
uicis fue paftorem, quern voluerit et ydoneum elegerit, ibidem
inftituat. Huius mandati noftri exfecutio a comité H.
exordium habeat; ipfe primus in inftanti hanc ecclefiam cui
uoluerit concédât, qua vacante alteram, quem voluerit
prepofitus Bcronenfis cum fuo capitulo eiderrr preficiat, et rurfus
ad comitenr ecclefie uacantis et confequenter, ad — — pre-
pofituirr et capitulum inftitutio fucceffiue recurrat. Hec alter-
natio perpetuo feruetur, et neutra pars fuo priuilegio fraude-
tur et in uice tea patronus fuper ordinalione ecclefie nee con-
filium, nee confenfum alterius partis requirat, nifi uoluerit.
Duos clericos qui nuperinie parlibus litigentibus ab utrifque
inftituti fuerant, amoueri cenfemus et comes, quem uoluerit
modo primus inueftiat. Litis enim uero huius a nobis fecun-

duni iuftitie tenorem facta decido, eo firmius et indeclinabilius
utrimque feruanda eft, quia voluntate et coutente partium
prepofiti videlicet et Capituli et prefati comitis et vxoris eius,

ac iiliorunr fuorum in pretenda plurimorum iUuftrium virorum
publice celebrata eft et auctoritate apoftoUca, qua folti huic
rregotio prefidemus, contìrmata. Si quis autem temerario aufu
huic mandato et tranfactioni noftre contraire prefumpferit,
anoftolica auctoritate, qua in hac parte et caufa fungimur, a

communioire ecclelie et divinorum facramentonira partieipatione,
eum penitus donec refipifeat, remouemus. Acta funt hec anno
doininice incarnationis M° CG0. VIII0. Indictione.

Liber crinitus fol. 10, b.

Gedruckt bei Neugart, Cod. Dipl. II, 125—127. Vgl.
.1. E. Kopp, Gesch. der eidgen. Bünde II, 1, 490. Winistörfer,
die Grafen von Froburg 97--98.
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Nr. 14.
c. 1213.

Vergleich zwischen den Stiften Murbach und Münster
betreffend Wahl und Besoldung des Leutpriesters urrd Kaplarrs
von Sarnen.

A. dei gratia Mvrbacenfis abbas, D. eadem grada Bero-
nenfif ecclefie prepofitus, vniuerfis prefentem paginam infpec-
turis, rei gefte | noticiarrr. Orte lite inter ecclefiam Mvrba-
cenfern et ecclefiam beronenfem de patronalu ecclefie Sarnorr,
poft multam | corrtentionem hinc inde habitam, eadem lif in
hunc modum terminate efl, quod ecclefia Beronenfis in dicta
ecclefia Sarnen | plebarauir deincepf eligere debeat, ecclefia

vero Murbacenfis prebendarlunr. Porro in celebratione diui-
noruin indif- j frenter amminiftrare debet tam prebendarius

quam plebanus, uterque uiciffim per iinam ebdonradarrr. et